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4 ZPRÁVY ZE ZŠ2 ADVENTNÍ ČAS 
V NAŠEM MĚSTĚ10AKTUÁLNÍ INFORMACE 

Z NAŠEHO MĚSTA

        SLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané,  
rok se s rokem sešel (a že ten letošní měl snad 
v rychlosti rekord) a už za necelý měsíc bu-
deme slavit Štědrý den a následující vánoční  
a novoroční svátky. V sobotu 30. listopadu již 
tradičně naše město pořádá adventní trhy 
v prostorách MKC, kde si můžete nakoupit 
vánoční výzdobu, dárky a také nasát první 
vánoční atmosféru. Na první adventní neděli, 
1. prosince, se potkáme na koncertě ZUŠ Vel-
ké Opatovice v kostele sv. Jiří a poté společně 
rozsvítíme vánoční strom. Po celý adventní čas vás v našem městě čeká 
spousta krásných kulturních a společenských akcí, na kterých se můžete 
setkávat se svými rodinami a přáteli. Advent je také doba k zamyšlení  
a vzpomínání, doba plná nadějí a očekávání. 
Dovolte mi, abych vám za vedení města popřála, abyste váš adventní 
čas prožili v pokoji se svými blízkými, v kruhu rodinném nebo v kruhu 
přátel. Těm nejmenším bych chtěla popřát hodně dárků pod vánočním 
stromečkem a nám dospělým přeji klid a dostatek rodinné pohody. 
Do nového roku 2025 přeji všem hlavně pevné zdraví a mnoho příleži-
tostí k úsměvům. 

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

stranastranastrana
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Příjemné prožití vánočních svátků  
a šťastný nový rok 

Vám přejí
Členové Muzejní Rady Památníku Města

Foto: Michal Šich
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i INFORMACE Z JEDNÁNÍ 
ŘÍJEN 2024

Rada města
•  schválila Smlouvu o příspěvku na 

financování sítě služeb sociální pre-
vence a odborného sociálního pora-
denství zařazených do Minimální sítě 
sociálních služeb okresu Blansko pro 
rok 2025 uzavřenou s městem Bosko-
vice, IČ 00279978.

•  schválila Smlouvu o zajištění umě-
leckého programu – vystoupení Mar-
tina Chodúra 09.12.2024 uzavřenou  
s CoCo Música s.r.o., IČ 10895175.

•  souhlasila se stavbou FTTH Velké 
Opatovice TELIN dle předložené do-
kumentace za podmínky uvedení 
pozemků dotčených stavbou do pů-
vodního stavu a v případě chodníků 
celoplošné předláždění.

• schválila Smlouvu ve věci zabezpeče-
ní zimní údržby na období 2024-2025 
uzavřenou s VOS zemědělců a.s.,  
IČ 25309030.

•  schválila poskytnutí finančního 
daru ve výši 4.000 Kč pro SONS, z.s.,  
IČ 65399447.

Zastupitelstvo města
•  schválilo finanční dar ZŠ a MŠ se síd-

lem Karlovice 143, IČO: 70645540 ve 
výši 200.000,00 Kč jako pomoc organi-
zaci zasažené povodněmi.

•  schválilo Výkup pozemku parc. č. 1322 
– zastavěná plocha a nádvoří o vý-
měře 107 m2, jehož součástí je stavba  
občanského vybavení s č. p.  92. 

         AKTUÁLNÍ INFORMACE Z NAŠEHO MĚSTAi
•  Dokončena rekonstrukce veřejného prostoru na ul. Sokolská. 

Byly opraveny komunikace a vzniklo 12 nových parkovacích 
míst. Zhotovitelem byla firma BS-IMEX Brno. V jarních měsících 
bude následovat výsadba zeleně.

•  Dokončena oprava chodníku na ul. E. Ušela, provedla se výmě-
na dlažby. Zhotovitelem byla firma STAVBY JZL s.r.o. 

•  Dokončen bezbariérový přístup do Lesoparku z ulice Pod Stráž-
nicí. Tento přístupový chodník byl také osvětlen. Práce proved-
la firma Petr Luňáček. 

•  Pokračuje oprava další části zámecké zdi. Stavební práce pro-
vádí firma Dan Kleveta. 

•  Probíhá renovace kapličky sv. Rozálie. V letošním roce byla 
provedena sanace vlhkého zdiva, příští rok budou pokračovat 
restaurátorské práce. 

•  Zahájena obnova fasády části zámku (budova městského úřa-
du). Zhotovitelem je firma Radovan Jedlička, Knínice. Práce 
budou probíhat do poloviny roku 2025.

•  Probíhají práce na opravě střechy Kulturního domu ve 
Velké Roudce. Rekonstrukci provádí firma Ivan Kop-
řiva, Skalice nad Svitavou. Plánované ukončení jaro 
2025.

•  Od 1. 12. 2024 do 31. 3. 2025 je změna provozní doby 
našeho Sběrného dvora. Provozní doba bude: pondělí 
11:00 – 16:00 hod., čtvrtek 11:00 – 16:00 hod., sobota 
9:00 – 12:00 hod.

  Jaroslav Bárta, místostarosta města

NOVOSTAVBA PARKOVACÍCH PLOCH UL. SOKOLSKÁ, 
VČ. ÚPRAVY VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

Na jaře tohoto roku vypsalo město Velké Opatovice veřejnou soutěž na dodavatele staveb-
ních prací. Zhotovitelem stavby se stala společnost BS-IMEX, s.r.o. Brno s vysoutěženou ce-
nou 1 750 000 Kč bez DPH. Realizace probíhala od září do listopadu tohoto roku.
Předmětem realizace byla rekonstrukce stávající místní komunikace. Jedná se o místní  
obslužnou komunikaci kategorie C s asfaltovým povrchem. Komunikace byla v dotčeném 
úseku jednostranně lemována zvýšenou obrubou a od zpevněné štěrkové plochy nebyla 
fyzicky oddělena. Provedla se úprava napojení na hlavní místní komunikaci. Nově je komu-
nikace lemována betonovou obrubou s vynechávkou pro odvodnění srážkové vody z komu-
nikace, která se vsakuje do přilehlého zeleného pásu.
Dále se provedla kompletní rekonstrukce stávající veřejné účelové komunikace, která zpří-
stupňuje objekty. Komunikace nebyla vymezena a spolu se zpevněnou štěrkovou plochou 
tvořila veřejné prostranství. Komunikace je provedena s novými konstrukčními vrstvami. 
V rámci této stavby bylo vybudováno 12 nových parkovacích míst a chodník od hasičské 
zbrojnice po obchod Qanto na ul. Sokolská. V jarních měsících bude provedena výsadba 
okrasné zeleně.
Věřím, že tento prostor bude dobře sloužit jak obyvatelům této části města, tak i veřejnosti.

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

před rekonstrukcí ul. Sokolská po rekonstrukci ul. Sokolská

OZNÁMENÍ OBČANŮM
Distributor elektřiny EG.D, a.s., P.O. Box 54, 656 54 Brno, provádí v části města „kolonie 
garáží za fotbalovým hřištěm“ rozšíření distribuční sítě elektrické energie. V případě 
vašeho zájmu o zřízení připojení vaší garáže k distribuční soustavě el.  energie, kon-
taktujte distributora s žádostí o nové připojení viz https://www.egd.cz/elektrina nebo 
tel: 800 22 55 77. Kabel, který vede na bývalou mycí rampu, bude odpojen.

Infocentrum Velké Opatovice 
upozorňuje, že ve dnech 
23. – 31. prosince 2024 

bude z důvodu čerpání dovolené  
UZAVŘENO!!

 
Dále upozorňuje, že ve dnech 

2. - 3. 1. 2025 
bude Infocentrum z důvodu 

konání inventury  
UZAVŘENO!!!

Děkujeme za pochopení
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Víkendy 8-13 hod., mimo výše uvedenou 
dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová 
nemocnice, Ponávka 6  
- tel. č.: 545 538 111

1.12. MUDr. Sládek Jiří   
 Velké Opatovice, Mládežnická 492 
 516 477 319

7.12. MDDr. Soldmann Martin  
 Lomnice, Tišnovská 80  
 549 450 128

8.12. MUDr. Soldmannová Svatava 
 Lomnice, Tišnovská 80  
 549 450 128

14.12. MDDr. Soukupová Dominika  
 Boskovice, Lidická 936/8  
 731 074 479

15.12. MUDr. Staňková Vlasta  
 Jedovnice, Zdrav. středisko  
 516 442 726

21.12. MDDr. Stibor Jan   
 Lomnice, Tišnovská 80  
 549 450 128

22.12. MUDr. Stojanov Milan  
 Blansko, B. Němcové 1222/15  
 605 184 479

24.12. MDDr. Strážnická Anna  
 Boskovice, Lidická 936/8  
 734 231 260

25.12. MDDr. Suchánková Barbora  
 Letovice, Masarykovo nám. 162/38 
 792 325 591

26.12. MUDr. Ševčík Štěpán   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 454

28.12. MUDr. Ševčíková Bohdana  
 Blansko, Svitavská 1A   
 516 416 386

29.12. MUDr. Ševčíková Radomíra   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 454

ZUBNÍ POHOTOVOST 

ZPRÁVY KMD ZA ROK 2024
Klub mladých důchodců „KMD“ byl založen v r. 1998 p. Budínem a měl 70 členů. V letošním roce 
je 59 členů.
Rádi bychom Vám představili kulturní a společenskou činnost v letošním roce. Děkujeme městu  
V. Opatovice za podporu a finanční příspěvek.
V měsíci lednu, jako každoročně, schůzka „Jen 
tak“, kde plánujeme činnost klubu na celý rok.  
V únoru byla přednáška p. Michala Schustera  
o obci Borotín a okolí.
V březnu proběhla oslava MDŽ s hudbou a občer-
stvením.
V dubnu jsme pozvali p. Nečase z Boskovic, který 
nám řekl nové informace z dopravy a nových před-
pisů.
V měsíci květnu nás navštívila p. Věra Kaderková 
s velmi zdařilou prezentací a vyprávěním o Indii.
V červnu bylo tradiční opékání buřtů u hasičské 
zbrojnice s občerstvením. Moc děkujeme členům 
SDH Velké Opatovice.
Dále v červnu proběhl zájezd do Brodku u Konice 
– firma Naděje, návštěva zámku Konice a návštěva 

Kalvárie Jaroměřice. Vše jsme zakončili obě-
dem u Trojanů.
V měsíci září, další přednáška p. Věry Kaderko-
vé na téma „Fenomén Baťa“.
V říjnu beseda s p. starostkou a členy vedení 
města.
V listopadu proběhl koncert ZUŠ Velké Opato-
vice v zámeckém sále ZUŠ. Děkujeme žákům  
i učitelům ZUŠ.
Na konec roku bude, jako obvykle, vánoční be-
sídka s hudbou Slza Jevíčko.
Přijďte se za námi pobavit.

Přejeme všem klidné a spokojené Vánoce.
     
 Za KMD Jaroslava Frumoltová

Kalvárie Jaroměřice

Již potřinácté se v sobotním podvečeru 9. listopadu 2024 konal Svatomartinský lampionový prů-
vod. Tradičně se vydal průvod z hřiště za bývalým učilištěm pod vedením svatého Martina na koni 
se svou družinou a malými poníky osvětlenou trasou ulicemi Velkých Opatovic. 
Po návratu průvodu zpět do areálu si děti vyzvedly u Martina odměnu za absolvování trasy, kterou 
byl sladký bonbón a šťavnaté jablíčko od firmy VOS zemědělců. Dále byla během celého večera 
pro děti připravena Svatomartinská stezka, na které musely děti u osvětlených stanovišť uhod-
nout osm správných písmenek a po odevzdání dobře vyplněné tajenky dostaly svítící náramek. 
Závěr večerní akce rozzářila svým vystoupením skupina GONFANON ze Svitávky a předvedla nám 
okouzlující hru s ohněm.
Každoročně k lampionovému průvodu neodmyslitelně patřilo také bohaté občerstvení, a tak ani 
letos nechyběly v našem stánku domácí svatomartinské makové rohlíčky od našich babiček pe-
kařek, dále tvarohové a povidlové koláčky od firmy Moravec-pekárny a.s. anebo klasické párky 
v rohlíku. Jako tekuté občerstvení byl pro zahřátí tradičně připraven pro dospěláky svatomartin-
ský svařák a pro děti ve várnicích teplý čaj zdarma. A se svými výbornými tekutými produkty přijeli 
opět manželé Snášelovi.
Poděkování patří tradičně městu Velké Opatovice za podporu, poskytnutí finanční a technické 
pomoci a možnosti využití prostor bývalého učiliště. Dále děkujeme panu Procházkovi s rodinou 
z Biskupic za krásný koňský doprovod, místním dobrovolným hasičům za dohled při ohňové show 
a také Městské policii a dobrovolnicím z Klubu aktivních seniorů za zajištění bezpečnosti při pře-
chodech vozovek během průvodu. A za krásné fotky z průběhu celé večerní akce děkujeme Karlu 
Hrdinovi.

Největší poděkování ale hlavně pat-
ří všem ochotným pomocníkům z řad 
Rodinného centra Motýlek, jejich rodin-
ných příslušníků a přátel, kteří na orga-
nizaci a přípravě letošního třináctého 
Svatomartinského lampiónového prů-
vodu pomáhali! Díky nim mohlo opět 
kolem 500 návštěvníků strávit příjemný 
rodinný večer. 
Příští rok se opět budeme těšit v pod-
zimní listopadové svatomartinské době 
na viděnou a děkujeme vám všem za 
přízeň!

                                                       Vaše Rodinné centrum Motýlek, z.s. 
 

SVATOMARTINSKÝ LAMPIONOVÝ 
PRŮVOD S OHŇOVOU SHOW 2024
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Erasmus
Po výměnném pobytu v Chorvatsku a Slo-
vinsku jsem v týdnu od 13. do 17. 10. hostili 
skupinu žáků a učitelů z Estonska. První den 
jsme začali hrami na seznámení a prolomení 
bariér. Kluci a holky z Estonska si také připra-
vili program pro naše mladší žáky z 1. stupně. 
Den jsme zakončili 
společnou komen- 
tovanou prohlíd-
kou kartografické-
ho centra a pro-
cházkou v parku. 
Po počátečním 
ostychu se holky  
a kluci skamarádi-
li a zbytek pobytu 
strávili jako jedna 
velká parta. Ve 
středu nás čekal výlet do Punkevních jeskyní 
a odpolední vaření a příprava večírku na roz-
loučenou. Všechno to hrozně rychle uteklo, ale 
jsme vděční za každou radostnou chvíli, nové 
zážitky a přátelství, která během pobytu vznik-
la. Těšíme se na viděnou v květnu 2025! 
Děkujeme národní agentuře DZS za možnost 
zapojení do programu Erasmus+ a děkujeme 
základní škole Sõmeru Põhikool za návštěvu.

Předškoláček
Prvním setkáním ve třídách naší školy byl 
i letos zahájen projekt Předškoláček. Naši 
budoucí žáčci a jejich rodiče se poprvé sešli 
v naší škole, podívali se, jak to u nás vypadá, 
a vyzkoušeli první aktivity ve svých budoucích 
třídách.

CO NOVÉHO U NÁS VE ŠKOLE 
– PRVNÍ ČTVRTLETÍ!

Halloween 
Dne 25. 10. 2024 proběhl den v kostýmech. 
Žáci 9. A si pro ostatní spolužáky připravi-
li výzvu o nejlepší kostým. Který je podle vás 
nejpovedenější? Žáci prvního stupně se také 
mohli zapojit do soutěže o sladké odměny. 

Školní družina
Během ředitelského volna a podzimních 
prázdnin navštívil družinu pan Šiška ze ZUŠ 
Velké Opatovice s Rytmohrátky na africké bub-

ny. Další den jsme 
si zasoutěžili a 
vyrobili podzimní 
dekoraci.

Dobrobraní
Dne 14. listopadu se na naší škole konala 
charitativní akce pro povodněmi postiženou 
Základní školu Česká Ves. O výtěžku akce vás 
budeme informovat, ale stále můžete příspívat 
i prostřednictvím následujících QR kódů. Dě-
kujeme!

Nezapomeňte nás sledovat!
Sestavila  Markéta Emmer Illová

SRPŠ PŘI ZŠ VELKÉ OPATOVICE
Spolek SRPŠ při ZŠ Velké Opatovice má dlouholetou tradici. 
Sdružuje ochotné rodiče, kteří se podílejí na činnosti spolku. 
Každoročně je vybírán příspěvek od rodičů na dítě, který je 
používán v souladu s činností spolku.  Každý rok také čerpáme 

dotaci z města Velké Opatovice na činnost spolku.
Tyto vybrané příspěvky jsou dle návrhu rozpočtu použité jako příspěvky pro děti ZŠ Velké Opa-
tovice na jejich aktivity. Jsou to např. příspěvky na dopravné pro žáky, kteří reprezentují naši 
školu při různých soutěžích (sportovní, vědomostní aj), na preventivní programy pro děti, na ná-
kup odměn pro soutěžící děti při pořádání soutěží naší školou, na nákup knih do školní knihovny, 
na odměny pro děti při zápisu do 1. tříd, pořádání kroužků SRPŠ, pořádání Dětského dne aj.
Každý rok také pořádáme kroužky pro děti z naší ZŠ. Pořádáme taneční kroužek, plavání, tvořílek, 
vařeníčko a pečeníčko, šachový kroužek, florbal, kroužek lezení na umělé stěně aj.
V roce 2024 bylo z rozpočtu SRPŠ nakoupeno sportovní a hrací nářadí pro aktivní trávení přestá-
vek dětí ve škole. Také jsme značnou finanční částkou přispěli na nákup bufetového pultu pro děti 
ve školní jídelně.
V roce 2024 SRPŠ pořádalo několik veřejných akcí. V lednu se uskutečnil ples, který se uskutečnil 
v prostorách zámeckého sálu. V červnu se uskutečnil Den dětí, akce pro celé rodiny za podpory  
i ostatních spolků a města Velké Opatovice. Děkujeme městu Velké Opatovice za finanční příspě-
vek na celoroční činnost a také děkujeme všem za přízeň a podporu.

Aleš Souček, předseda spolku 



4     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     5

VÝBĚR Z KNIŽNÍCH NOVINEK

Autor Název knihy Žánr

Beletrie pro dospělé

Moravec, Martin Adam Dolník: Svět elitního 
vyjednavače

biografický

Gilmore, Lucy Čtenářský klub osamělých duší společenský

Tucker, Kathleen Nespoutaná Aljaška (1. díl série) romantický

Tucker, Kathleen Divoká Aljaška (2. díl série) romantický

Hájíček, Jiří Drak na polní cestě společenský

Keleová-Vasilková, 
Táňa

Eliška společenský

Härjegård, Karin Horké vafle a ušité sny společenský

Shaffer, Meg Hra na přání společenský

Čechová, Dagmar Nadechni se potřetí… společenský

Harrod-Eagles, 
Cynthia

Paní na zámku Ashmore (3. díl 
série)

historický

Schrevel, Jana Bunkr detektivní

Vavrečka, Lukáš Meziměsta psychologický

Ribeiro, Gil Případ komisaře Losta detektivky

Burešová, Zuzana Štěpán Kozub:
 Klaun se zamáčknutou slzou

biografický

Krajčo Babinská, 
Karin

Čarodějky společenský

Březina, Jiří Nalezení (5. díl série) detektivní

Březina, Jiří Mimo obraz (6. díl série) detektivní

Swan, Karen Vánoční vyznání společenský

Goffa, Martin Ve výslužbě detektivní
Knihy pro děti a mládež

Hanel, Petr O hvězdách víš h*vn* young adult

Martišková, Petra Třída špiónů a velká hradní loupež příběhy

Marcinkevičius, 
Marius

Kamínek historický

Šavlíková, Lucie Kudy létá vítr leporela

Dahl, Michael Útěk z planety Alcatraz sci-fi

Peers, Bobbie Stroj na žužu (1. díl série) dobrodružný

Šavlíková, Lucie Pod zemí leporela

Grindrod, Frank Táboření v lese i na zahradě naučný

Virr, Paul Dinosauři leporela

Suess ,Anne Co se děje na statku leporela

Berg, Esther van den Dobrou noc, celou noc příběhy 

Namey, Laura Taylor Průvodce kubánské dívky čajem  
a budoucností

young adult

Naučná literatura

Špaček, Ladislav Etiketa stolování gastronomie

David, Marc Pomalá dieta  
– Jak jíst pro potěšení

zdravá výživa

ZPRÁVY ZE ZUŠ VELKÉ OPATOVICE
(1979 – 1980) 45. výročí založení samostatné 
ZUŠ Velké Opatovice (2024 – 2025)

Plánované akce ZUŠ Velké Opatovice ve škol-
ním roce 2024/2025
Vážení spoluobčané, příznivci naší školy a pravi-
delní návštěvníci našich akcí!
V minulém čísle Zpravodaje jsem vás informovala o připravovaných  
akcích naší školy ve školním roce 2024/2025, ve kterém slaví naše ZUŠ 
45. výročí samostatné činnosti.
Zde bych ráda uvedla další připravované akce, na které se můžete těšit:

Závěrečné koncerty
20. 5. 2025 Závěrečný koncert žáků z pobočky Žďárná pro ZŠ Žďárná, 
zač. v 16:30 hod. (ve spolupráci s vedením ZŠ Žďárná)
21. 5. 2025 Závěrečný koncert v Benešově, vestibul ZŠ, zač. v 16:30 hod. 
(ve spolupráci s vedením ZŠ Benešov)
9. 6. 2025 Závěrečný koncert na pobočce v Knínicích u Boskovic, zač.  
v 16:30 hod. (ve spolupráci s vedením ZŠ Knínice)

ZUŠ Open 2025
úterý 20. 5. 2025 Varhanní koncert žáků, kostel sv. Jiří ve Velkých Opa-
tovicích, zač.: 17:00 hod. (ve spolupráci s Římskokatolickou farností Vel-
ké Opatovice)
úterý 27. 5. 2025 Divadelní představení LDO, kino ve Velkých Opato-
vicích, zač.: 17:00 hod. (ve spolupráci s Odborem kultury města Velké 
Opatovice)
pátek 30. 5. 2025 Zahájení vernisáže výstavy prací žáků VO, výstavní 
síň, zač.: 17:00 hod. (ve spolupráci s Odborem kultury města Velké Opa-
tovice)
pátek 13. 6. 2025 Vážně nevážný koncert, letní kino, zač.: 17:00, v pří-
padě nepříznivého počasí se bude koncert konat v prostorách MKC (ve 
spolupráci s Odborem kultury města Velké Opatovice)

Den otevřených zahrad
sobota 7. 6. 2025 Koncert ke Dni otců, vystoupí učitelé ZUŠ a hosté, kos-
tel sv. Jiří ve Velkých Opatovicích, zač.: 19:00 hod. (ve spolupráci s Řím-
skokatolickou farností Velké Opatovice, Odborem kultury města Velké 
Opatovice a jednotou Orel)

Pevně věřím, že si i z naší jarní nabídky vyberete.  Na vaši návštěvu se 
těší všichni zaměstnanci školy!

   Za kolektiv zaměstnanců, Marcela Ladecká,  
ředitelka ZUŠ Velké Opatovice

ZNÁME SVÉ SPOLUOBČANY? 
Do rukou se mi dostal časopis – beze jména. 
Časopis mě velmi zaujal protože v úvodu 
bylo napsáno: „David Petrželka přiznává, že 
závidí … „ a jeho 3 fotografie. Herec, který 
se proslavil na prknech prestižních divadel 
Na zábradlí a Dejvického divadla, odhaluje 
své zážitky z přijímaček na DAMU a lásku 
k alternativnímu herectví. Jak se připravu-
je na náročné role a co ho naplňuje mimo 
divadelní svět?
Při čtení jsem byla dojatá a měla slzy 
v očích. Vzpomínala jsem, jakou měli zesnu-
lí prarodiče  radost, jak herec vzpomíná na rodnou Moravu. A když jsem 
článek přečetla, tak jsem se rozhodla, že o něm napíši do našeho Zpra-
vodaje sama. Hercova maminka, ředitelka zdejší ZŠ, také o časopisu nic 
nevěděla, protože se k ní nedostal. Tak se o to pokusím já.
Mám velkou radost, že Malou Hanou a naše město začíná proslavovat 
budoucí herec, což mu z celého srdce přejeme!
Jeho vyznání. – Úspěch na divadle s sebou nese i obdiv diváků a hlav-
ně divaček, jak se s tím vyrovnáváte? Máte nějakou ortodoxní fanynku? 
„Mám, je to moje matička.“

     Marie Pospíšilová
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VZPOMÍNKA NEJEN NA PROF. ZLÁMALA
V červencovém Zpravodaji vzpomínala paní Korbelová na prof. ThDr. Bo-
humila Zlámala. I já mám dvě vzpomínky.
Ta první je na to, jak nás připravoval k prvnímu svatému přijímání. Ráda 
jsem poslouchala jeho vyprávění. Věci duchovní přednášel s pochope-
ním a citem pro naše tehdejší dětské vnímání. Našla jsem i fotografii  
s ním a ta je z roku 1958.
V té době opatovický Hlahol aktivně zkoušel a vystupoval na různých 
akcích. Své koncerty uzavírali písní s názvem Domů. Vystoupení slo-
vem provázel Antonín Kozelek - Kovář a uváděl autory skladeb i sólisty  
(F. Grygar, MUDr. F. Tuček, V. Reibl a D. Šich). Při oznámení poslední 
skladby Domů vždycky připomněl, že jim tuto píseň předal pan profesor 
Zlámal. Přinesl ji z koncentračního tábora v Dachau. Tam se jí povzbuzo-
vali vězni, když toužili po návratu domů. Sbormistr Antonín Vozka sklad-
bu upravil pro Hlahol. Sólo s velkým úspěchem zpíval Drahuš Šich a byl 
odměněn zaslouženým potleskem.
První verše písně Domů zněly: 
„V cizině prokleté
růže nám nekvete...“
Jsou mezi námi pamětníci, kteří vzpomenou na dobu, kdy jejich tátové 
a dědové zpívali s chutí a nadšením. Byli to chlapi od strojů ze šamotky, 
zemědělci z JZD, úředníci, učitelé mladší i důchodci. Všichni chodili do 
práce, nelitovali svého volného času a na vystoupeních to bylo znát.

Bedřiška Skotáková

SDH VELKÉ OPATOVICE
 VYHRAJEME???
5. července, pátek. V 16:00 se scházíme u hasičské zbrojnice a mě na-
padá, že právě tato otázka všem, kteří jsme do města Písku odjížděli, 
potrápila nejednu hlavičku. Vždyť naše dorostenky právě jedou na MČR 
v tomto roce podruhé!! „V klidu, jedeme se podívat.“ říkal Martin. 
Naložili jsme vše potřebné a vyrazili. 230 km před námi. Cesta byla 
v „poho“. Nové Město na Moravě, Havlíčkův Brod, Pelhřimov, Tábor  
a konečně Písek. Byl večer, holky si udělaly malou vycházku a pak rychle 
do hajan.
A bylo ráno 6. července 2024. Honem vyskočit, nasnídat se a rychlý pře-
sun na stadion!! Hned ráno bylo jasné, že bude ten den doslova výheň. 
Začaly tréninky na štafetu. Každé družstvo mělo možnost dvou roz-
běhů. Bylo kolem deváté a teploměr už ukazoval 29 °C. Už ve druhém 
pokusu bylo vidět, že holky s teplem zápasí, a nejen s teplem, ale také 
s nervozitou. Ne, že by měly horší čas, ale nebyly to ony. Nechtěly pít 
ani jíst. Pokusy ve štafetách nedopadly moc dobře. Průběžné 12. místo.  
V 11 hodin, začaly tréninky na 100 m s překážkami. Ani tam to nevypa-
dalo slavně. Naše bojovnice šly na start kolem poledne a teploměr už 
ukazoval 37 ° C. Holky měly četné pády, na překážkách, ale také před 
samotným cílem. Julča doběhla a prohlásila, že nemá nohy. Jediná Bar-
ča to peklo snášela docela dobře a její výsledky byly dobré. Nicméně to 
pořád znamenalo průběžné 14. místo. Bylo jasné, že je zle. V občerstve-
ní za stadionem prodávali chlazenou malinovku. Začali jsme tedy nosit 
holkám limču. Každé jednu velkou. A pak ještě jednu a pak další. A za 
chvíli zase. Holky reagovaly za pár chvil jako květiny po zálivce. Začaly 
mluvit, dělaly si legraci a Julča zase měla nohy.  Odpoledne byla na řadě 
královská disciplína. Požární útok. A tam už byly naše „květinky“ rozvité  
a plné síly. V této disciplíně už to byly ony a obsadily 3. místo. V celko-
vém pořadí poskočily o čtyři místa, a nakonec z toho bylo výsledné 10. 
místo.
A co na to trenér Martin? „Já su 
spokojené“ prohlásil. Poprvé 
v historii.  Vždyť holky byly na 
takovém závodě poprvé a sou-
peřily s děvčaty třeba o dva roky 
staršími. Z Písku jsme si všichni 
odváželi obrovskou zkušenost  
a zároveň, „velkou hromadu 
věcí, co jsme vyhrály“ napoví-
dá mi Eliška. „A krásný zážitek 
z prožitého dne.“ Dodávám já.
Nevyhráli jsme ...

Čas však běží jako voda, bylo léto a naši mladí hasiči zaznamenali na 
pohárových soutěžích řadu úspěchů, ale také zklamání.

A byl podzim 12. října. Už v pátek odjíždí výprava mladých hasičů do Ústí 
nad Labem na Mistrovství České republiky v běhu na 60 m s překážkami. 
V sobotu ráno vyráží další týmy do nedalekých Sebranic na závod ha-
sičské všestrannosti a brannosti. Od samého rána jsme byli ve spojení  
s „Ústím“ a hltali jakoukoli informaci z mistrovství. A kolem poledne 
přišly první výsledky. Děvčata měla trochu smolný den, ale i přesto ob-
sadila Viky Bulková 86. místo a Barča Lukešová místo 43. Adam Zdražil 
obsadil 80. místo a Tomáš Koutný 9. místo. Odpoledne naši sportovci 
už měli odběháno v Sebranicích a čekali jsme 
na vyhlášení výsledků. A jak to dopadlo? Mlad-
ší i starší žáci opět obhájili vítezství v Okresní 
lize mládeže Blansko!!! Mezitím chodily zprávy  
o Zdendovi Kozelkovi. „Zatím čtvrtý“ kdosi 
utrousil. „Nee je třetí“ ozvalo se z druhé strany. 
No a kolem třetí hodiny přišla zpráva „Je dru-
hej!!!“
A tak se stalo, že se Zdenda Kozelek 12. 10. 2024 
stává VÍCEMISTREM ČESKÉ REPUBLIKY!!! 

A Sebranice? Starší družstvo B 6. místo, hlídka A 1. místo. V kategorii 
dorostenců Matěj 11., Dáda 6., Tonda 3., Lukáš 2. Dorostenky: Eliška 3.  
a Bětka 2. místo.
Posledním závodem našich mladých sportovců v letošním roce bylo 
krajské kolo Hasičské všestrannosti a brannosti v Senetářově. Reprezen-
tace našich hasičů byla vskutku triumfální!!! Posuďte sami….

Mladší žáci   1. MÍSTO
Starší žáci      1. MÍSTO
Dorostenci  1. MÍSTO
Dorostenky  1. MÍSTO

ZVÍTĚZILI TAK VE VŠECH KATEGORIÍCH!!! S náskokem kolem pěti minut. 
NESKUTEČNÉ VÝKONY!! Co říkáte?  Tito všichni mladí hasiči si tak zajistili 
postup na MČR, které se bude konat příští rok 5.-6. dubna v Horním Jele-
ní. Není to tak daleko, přijeďte povzbudit naše sportovce!!
Závěrem bych rád vyjádřil všem našim reprezentantům HLUBOKÝ  
OBDIV, ÚCTU a VELKÉ DÍKY!!! za Vaše výkony!! Vždyť na každém z těchto 
závodů necháváte za sebou stovky ostatních závodníků!!! „JSTE OPRAV-
DU NEBEZPEČNÍ!!!“ Přeji Vám hodně štěstí a mnoho dalších úspěchů. 
VELKÉ PODĚKOVÁNÍ a UZNÁNÍ patří také trenérům. Manželům Koutným, 
Andree Přichystalové a Erice Hrazděrové. SMEKÁM PŘED VÁMI A HLUBO-
CE SE KLANÍM!!
JSTE OPRAVDU NESKUTEČNÍ, kolik času a prostředků našim mladým 
hasičům věnujete!!! Rád bych také poděkoval všem rodičům, kteří se 
podílíte na dopravě našich sportovců na všechna ta klání. A vězte není 
jich zrovna málo. Tedy za všechny hasiče. DĚKUJEME!!! A poděkování 
v neposlední řadě, patří našemu městu Velké Opatovice za podporu to-
hoto našeho sportování. I v tomto případě DĚKUJEME!!
        
 A na závěr snad jen VYHRÁLI JSME!!!!

                                
FRAJEŘI
Koncem září jsme uspořádali „malou 
brigádičku na hasičárně“. Myslím, že 
objemem prací, tak malá ale nebyla. 
Sešlo se nás docela dost. Hasičky si 
vzaly na starost mytí oken, jichž není 
zrovna málo, a taky úklid všech vnitř-
ních prostor. Já jsem se se staršími 
členy dal do údržby altánu. Zastavili 
jsme a odvodnili přívod vody a dali se 
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do broušení a nátěru okenic a vnějšího pláště altánu. Všichni jsme měli 
práci až do odpoledních hodin.        
Rád bych touto cestou všem, kteří se na této akci podíleli, poděkoval. 
Moc si ale považuji pomoci starších členů. Bylo vidět že za práci ještě 
dokáží pořádně vzít a přesto, že jsou to již „kmáni“, tak jsou to pořád 
FRAJEŘI.  Petr Přichystal, SDH Velké Opatovice

ORELSKÉ OKÉNKO
Florbal
Po měsíci se opět hlásím s novými informacemi z našeho florbalového 
oddílu.
Nová sezona se rozjela a máme za sebou úvodní turnaje v kategoriích 
mladších a starších žáků.
Starší žáci na prvním turnaji sehráli dva zápasy. V prvním zápase jsme se 
utkali s Bořitovem a prohráli jsme po velkém boji 7:10, hráči odcházeli 
zklamaní, bylo na nich vidět, že chtěli vyhrát, neboť Bořitov patří mezi 
naše časté soupeře.
Po pauze, kdy jsme se snažili, coby trenéři, promluvit k týmu, rozebrat 
celou situaci a především motivovat hráče do dalšího utkání, jsme na-
stoupili proti Boskovicím. Boskovice jsou favoritem naší skupiny a podle 
toho také vypadalo celé utkání. Hrálo se převážně na naší polovině, naši 
hráči se snažili bránit a občas vyrážet do rychlých protiútoků, ale na Bo-
skovice prostě nestačili a prohráli vysoko 13:0.
Mladší žáci hráli svůj první turnaj až 9. listopadu v Kunštátu na Moravě, 
kde se hrají turnaje orelské florbalové ligy snad nejčastěji.
První zápas jsme hráli proti těžkému soupeři, Relax Rájec Jestřebí je 
tým pohybující se v popředí naší skupiny. Hráči podali srdnatý výkon, 
ovšem se soupeřem drželi krok pouze prvních 7 minut. Poté se začali 
projevovat větší zkušenost soupeře a do našeho týmu se začala vkrádat 
nervozita. Zápas jsme prohráli 12:4.
Opět jsme si vzali slovo v kabině, coby trenéři a promluvili k týmu, hráče 
jsme uklidnili, rozebrali situaci a především připravili hráče na další zá-
pas. Hlavní příprava spočívala ve vyzvednutí soudržnosti týmu, musíme 
hrát jako tým a lepší hráči se musí podřídit týmu, v tom je naše hlavní 
síla.
Druhý zápas jsme sehráli proti Bořitovu. Celý zápas se skóre přelévalo 
z jedné strany na druhou, byla to velká bitva a na naší straně byla znát 
zlepšená hra a větší chuť, poprat se o vítězství. Celý zápas skončil remí-
zou 3:3. Rozhodly samostatné nájezdy, na naší straně byli úspěšní dva 
střelci a za soupeře pouze jeden, celé utkání jsme tím dotáhli do vítěz-
ného konce a zvítězili 4:3 po nájezdech.
Děkuji všem hráčům za předvedenou snahu a chuť poprat se o výsledek, 
i když se nedaří.

Jiří Korbel, Orel Velké Opatovice

Přednášky
V letošním roce jsme měli v první polovině roku dvě přednášky, obě na-
vazují na dlouhodobé cykly přednášek.
Dlouhodobě spolupracujeme s panem Michalem Šichem a panem Jiřím 
Přichystalem
Zatímco Michal Šich rád projíždí zajímavá místa na svém kole, Jirka Při-
chystal volí rychlejší způsob dopravy a to motorku. Oba spojuje jedná 
velká láska a to je fotografování.
Jirka Přichystal se s námi rozdělil o zážitky ze své cesty po Balkáně. Na 
besedě nám líčil, jak to chodí ve státech na Balkánském poloostrově. 
Na jeho přednášce jsme se podívali do států Černá Hora, Bosna a Her-
cegovina a Chorvatsko. Tyto státy pojí nádherná příroda, krásné zákoutí 
hor, ale také místa, kde je totální nepořádek. Lidé jsou tu srdeční, někdy 
poněkud temperamentnější, ale přátelští
S Michalem Šichem jsme navštívili Albánii, zemi, kde je snad nejvíc vo-
jenských bunkru na světě.
Albánie je země, která zažívá nesmírný boom, začíná se tu rozvíjet tu-
rismus, celý stát je sice zaostalý, ale s krásnou přírodou, nádhernými 
vrcholky hor, zákoutími, kde se lidská ruka ještě nedokázala projevit 

svoji činností. Michal nám vyprávěl své neuvěřitelné příběhy, např jak 
se vypořádával s divokými psy, jak sháněl místo pro přenocování, jak se 
stravoval a podobně.
Celou přednášku doprovodil velkým počtem rozmanitých fotografií.
Ještě jednou oběma pánům velice děkuji.

Jiří Korbel, Orel Velké Opatovice

Vánoční přání
Velice děkuji všem našim členům a příznivcům za celoroční práci, všem 
sponzorům, městu Velké Opatovice za finanční podporu a občanům, 
kteří chodí na naše akce.
Přeji všem pěkné prožití vánočních svátků, ať zavládne pokoj ve Vaší 
duši a do nového roku hodně milosti Boží, lásky, zdraví a spokojenosti 
po celý rok.

Jiří Korbel, Orel Velké Opatovice

ŠACHOVÝ TURNAJ
První listopadovou sobotu se ve Velkých 
Opatovicích konal 1. ročník šachového tur-
naje pro děti a mládež, který pořádala orel-
ská jednota. Cestu do zdejší orlovny, kde se 
turnaj konal, si našlo celkem deset hráčů ve 
věku od sedmi do dvanácti let.
Na pravidla dohlíželi rozhodčí Jan Staněk  
a Jaroslav Hrbata. Zpracování výsledků měl 
na starosti Jiří Bulička. Hrálo se hracím tem-
pem 2×15 minut na 7 kol. Losování prováděl 
počítačový program Swiss Manager.
Více než tříhodinové zápolení se neslo v tichu a absolutní koncentraci 
všech hráčů, kteří ze všech sil usilovali o vítězný tah „ŠACH MAT“. Jak 
celý turnaj skončil, si můžete přečíst v tabulce. Vítězem se stal teprve 
sedmiletý Patrik Šváb, který nepoznal porážku.
Poděkování patří rozhodčím a všem zúčastněným dětem.
Všichni hráči si odnesli zasloužené pěkné ceny. Za podporu děkujeme 
městu Velké Opatovice a těšíme se na další ročník.

Za orelskou jednotu Velké Opatovice, Mgr. Kamila Korbelová

Konečné pořadí      
Poř. St.č. Jméno FED Klub Body Res.

1 9 Šváb Patrik CZE Kunštát 7 0

2 3 Kubíček Ondřej CZE Jevíčko 6 0

3 2 Korbel Matouš CZE Velké Opatovice 4½ ½

4 4 Přibyl Marek CZE Velké Opatovice 4½ ½

5 1 Klemsche Richard CZE Velké Opatovice 3 1

6 7 Staňková Alžběta CZE Jevíčko 3 1

7 10 Varga René CZE Velké Opatovice 3 1

8 6 Souček Adam CZE Borotín 2 1

9 5 Rozbořilová Vendula CZE Jevíčko 2 0

10 8 Střenková Vanda CZE Drválovice 0 0
  

ZAHRÁDKÁŘI VELKÉ OPATOVICE
Milí přátelé,
dne 11. května 2024 pořádali za-
hrádkáři Velké Opatovice zájezd do 
Brna do botanické zahrady Mende-
lovy univerzity na výstavu kosatců.
Prohlédli jsme zde více než 300 
druhů kultivarů kosatců, které 
mají rozděleny podle druhů, barev  
a historického data šlechtění. Viděli 
jsme, jak správně kosatce pěstovat 
a zaručit si bohaté kvetení v dalších 
letech.
Jsme moc rádi, že jsme se mohli této akce zúčastnit a poděkovat městu 
Velké Opatovice za podporu.

Za zahrádkáře, Jana Smékalová
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TJ SOKOL, ODDÍL STOLNÍHO TENISU 
OKRESNÍ BODOVACÍ TURNAJ MLÁDEŽE
Dne 19. 10. 2024 jsme pořádali Okresní bodovací turnaj mládeže ve Vel-
kých Opatovicích v tělocvičně města.
Turnaje se zúčastnilo 53 hráčů do 18 let z celého okresu (Blansko, Bosko-
vice, Bořitov, Kunštát, Velké Opatovice a Zbraslavec). Turnaj řídil okres-
ní rozhodčí p. Tomáš Harna. Výsledek turnaje: 1. místo Barták Lukáš 
(Kunštát) 2. místo Hampl Petr (Blansko) 3. místo Ševčík Ondřej (Velké 
Opatovice).  Ani zbytek našich hráčů se neztratil. 5. místo obsadil Jan Va-
něk, 24. místo Alexa David, 28 místo Kaderka Jindřich, 32. místo Smékal 
Adam. Všem účastníkům turnaje blahopřeji a děkuji kolegům z oddílu 
stolního tenisu za vzorně připravený turnaj. 
Město Velké Opatovice náš oddíl každoročně podporuje formou dota-
ce na činnost. Tréninky stolního tenisu probíhají 2x v týdnu. Trénují děti  
a dospělí. Také během roku pořádáme 4 turnaje pro profesionální  
a amatérské hráče.  Rád bych poděkoval městu Velké Opatovice za pod-
poru.    Ing. Radim Gerbrich, předseda oddílu 

PUTOVÁNÍ PŘES HALASOVO  
KUNŠTÁTSKO 2024

Sobota 19. října patřila v Letovicích turistům. Klub českých turistů Malá 
Haná Velké Opatovice tady uspořádal 12. ročník turistického pochodu  
a cyklojízdy „Putování přes Halasovo Kunštátsko“.
Registrace proběhla již tradičně na náměstí v Kavárně KK. Po registraci 
obdrželi všichni účastníci oplatek a mapku se zvolenou trasou. Na trasy 
směrem na přehradu Křetínka, jeskyně Rudka, Kunštát a Olešnici vyrazi-
lo přes 280 turistů. Na akci přijeli turisté ze Vsetína, Ostravy, Prahy, Olo-
mouce, Brna, Děčína, Znojma, Blanska atd. Ze zahraničí dorazili turisté 
z Rakouska a Slovenska. 
V cíli všichni zúčastnění obdrželi diplom a placku s motivem zámku  
v Letovicích. O občerstvení se po celý den na startu a v cíli postarala 
Kavárna KK. Cestou potěšilo žíznivé turisty i otevření hospody v Nýrově  
a Švancarova cukrárna v Kunštátě.

  Za pořadatele Dušan Machourek,  
předseda KČT Malá Haná  Velké Opatovice

ZHODNOCENÍ ROKU 2024 OD KLUBU 
ČESKÝCH TURISTŮ MALÁ HANÁ VELKÉ 
OPATOVICE

Klub českých turistů Malá Haná Velké Opatovice uspořádal v roce 2024 
několik turistických akcí a zájezdů. Hlavní akce proběhla již v únoru a to 
tradiční turistická akce „Opatovské šmajd“ s rekordní účastí přes 1200 
lidí.
Začátkem března následovaly „Adamovské vyhlídky“, také s rekordní 
účastí přes 1000 lidí. Koncem března jsme vypravili autobus do Svésed-
lic na zahájení turistické sezóny v Olomouckém kraji. V květnu následo-
val zájezd dvěma autobusy na Slovensko do Lozorna na turistickou akci 
„Lozorský okruh“.
Srpen patřil k pořádání „Bystřeckých kilometrů“. V říjnu proběhla v Leto-
vicích akce „Putování přes Halasovo Kunštátsko“. Na pořádaných akcích 
jsme mohli přivítat turisty nejen z České republiky, ale i ze Slovenska, 
Rakouska, Polska, Maďarska, dále Německa, Ukrajiny, Francie a Ruska. 
Poslední akcí tohoto roku bude na konci prosince tradiční zájezd do ne-
dalekého Bouzova na „Zimní pochod“. Celkově se pořádaných akcí zú-
častnilo okolo 3000 lidí. Kromě tohoto proběhlo i několik skupinových 
výletů, brigád a údržba turistického značení a cykloznačení. A co říct na 
závěr, přijděte se na naše akce podívat a sami uvidíte. 

Všechny tyto akce jsou spolufinancovány městem Velké Opatovice. Tím-
to zároveň děkujeme za podporu. Více informací o našem klubu a akcích 
najdete na stránkách www.kctmalahana.cz a na Facebooku KČT Malá 
Haná.

Za KČT Malá Haná Velké Opatovice předseda Dušan Machourek

Koncept charitní pomoci, kdy zdravotní sestry jezdí k lidem domů, vznikl na Blanensku už v roce

1992. Nastala u Domácí zdravotní péče za tu dobu nějaká výraznější změna?

První charitní sestry jezdily k lidem na kole, dnes už má každá sestra služební auto s kompletním vybavením

potřebným ke své práci. Nejvýraznější změnou je ale obsah práce. Do domácího prostředí se dostává čím dál víc

speciálních zákroků, které dřív byly možné jen ve zdravotnických zařízeních. Jsme zvyklé reagovat a vyškolit se

na takové speciality jako domácí dialýza, umělá plicní ventilace, výživa podávaná přes enterální pumpu a jiné. 

Kdy jako pacient můžu využít Domácí zdravotní péči? Co pro to můžu udělat?

Domácí zdravotní péče je hrazená ze zdravotního pojištění a předepsat ji dnes už může jakýkoliv lékař. Naše

zdravotní sestry provádějí doma u klientů opravdu široké spektrum zdravotnických úkonů od infúzí, převazování

ran, péči o katetry až po rehabilitaci např. po mozkové příhodě, výměně kloubů apod. Pokud třeba kvůli ránám,

tišení bolesti nebo výměně močového katetru musíte jezdit do nemocnice, požádejte svého praktického lékaře,

jestli by sestry z charitní Domácí zdravotní péče nemohly jezdit k vám. 

Jak dlouho k pacientovi může docházet charitní sestra z domácí péče? Je to jen akutní pomoc nebo

může být i dlouhodobá?

Návštěvy můžou být denně i jednou týdně. Podle toho, jak zdravotní stav pacienta posoudí lékař. Zdravotní

sestra pravidelně sleduje a přehodnocuje, jestli se pacientův zdravotní stav mění, jak se hojí rány, vrací

soběstačnost. Dokud se stav klientů zlepšuje, má naše péče stále smysl, i když trvá delší dobu. Pokud je to

potřeba, k pacientům jezdíme i o víkendech, svátcích, v noci.

Zdravotních služeb, které jezdí k lidem domů, je víc. Proč by si pacienti měli vybrat zrovna zdravotní

sestry z Charity Blansko? 

Máme letité zkušenosti, které stále rozvíjíme, naše sestry se pravidelně školí a zdokonalují svoji práci. Zásadní

je pro nás individuální přístup. Snažíme se, aby k pacientovi jezdila stále jedna sestra, zpravidla bydlící ve stejné

lokalitě. Sestra úzce spolupracuje s místním lékařem, zná prostředí a často i samotné pacienty. Obvykle s

pacientem i jeho rodinou naváže úzký vztah, a tak může například zjistit, jestli není potřeba i jiná pomoc. Je pro

nás důležité, aby se klienti cítili dobře po všech stránkách, nejen po té zdravotní.

PACIENTI JSOU PRO NÁS DŮLEŽITÍ,
DĚLÁME SI NA NĚ ČAS 
ZDRAVOTNÍ PÉČI PRO NEMOCNÉ LIDI POSKYTUJE

CHARITA BLANSKO CELOU DOBU, CO POMÁHÁ V

REGIONU. JAK SE ZA TU DOBU SLUŽBA PROMĚNILA A ŽE

TO DŮLEŽITÉ V NÍ ZŮSTÁVÁ, VYPRÁVÍ VEDOUCÍ DOMÁCÍ

ZDRAVOTNÍ PÉČE RADKA KUNCOVÁ.

VLADĚNA JARŮŠKOVÁ, CHARITA BLANSKO
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Vánoční bohoslužby

Ať do temnot zazáří světlo!
Prožíváme přípravu na vánoční svátky. Může se nám 
zdát, že díky obchodníkům je tato příprava delší než 
ony čtyři adventní neděle. Ale zkusme vnímat ten ta-
jemný symbol, kdy do temných večerů a šedavých rán 
zasvítí nejdříve jedna, pak druhá a další a další svíce 
nebo malé světélko. I to nejmenší má moc zaplašit 
stíny. Když se plamen rozdává, neubývá, ba právě 
naopak je jasnější. Sám plamen nemá stín. Možná je 
dobré se s těmito skutečnostmi obrátit do svého nitra. 
Mám chuť nechat ve svých temnotách zazářit světlu 
dobra, lásky a lidskosti? Je důležité zahlédnout světlo 
v temnotách mé bezradnosti, abych si uvědomil, co je 
důležité a kudy se vydat. Na cestě lidskosti mi nic neu-
bude, naopak najdu jiné, kteří možná jsou stejně bez-
radní a zmatení, ale společně se můžeme povzbuzovat 
a posilovat na cestě najít Boží obraz v sobě i v bližním.
Boží Syn, jehož narození v lidském těle do lidských dě-
jin o Vánocích oslavujeme, se vydává hledat každého 
jednoho, kteří přebývají v krajině stínů. Je malé dítě, 
zdánlivě bezmocné, ale až v Betlémě mění lidí – při-
náší naději. Ta je potřebná nejen v roce „0“, ale také 
pro rok 2025. Přeji vám, aby ve vás i o letošních Váno-
cích zazářilo světlo dobroty a lásky a aby nezhaslo. 
Ať tím, co konáme pro druhé, jsou zaplašeny temno-
ty.                P. Miroslav

VÁNOČNÍ SETKÁNÍ
Vážení a milí spoluobčané,
rok zase uběhl jako voda a my Vás znovu zveme na tradiční Vánoční se-
tkání s poezií, které opět doplníme polévkou dobré vůle a výborným 
punčem.
Naše setkání s poezií se bude konat 24. prosince 2024 v kostele sv. Jiří 
ve Velkých Opatovicích od 10:30 hodin. Štědrodenní polévku připraví jí-
delna Učňák, punč pro děti i dospělé Vinotéka Jiřího Fojtka. DS teaTrum 
tentokrát nastuduje baladu Štědrý den ze sbírky  Kytice Karla Jaromíra 
Erbena.
A komu bude sbírka určena letos? Již od roku 2013 se ptáme stejně  
a jsme vždy rádi, když do řady osob, které jsme obdarovali v minulých 
letech, díky nepřízni osudu nepřibude někdo nový. A tak je tomu i letos. 
Již podruhé jsme vybrali Davida Brabence. Pro připomenutí uvádíme to, 
co jsme psali v roce 2018:
David se narodil jako naprosto zdravé dítě. Asi v pěti letech mu byl dia-
gnostikován nezhoubný nádor v malém mozku o velikosti 10 x 12 cm. Po 
operaci nádoru nastaly rodině krušné chvíle – 40 dnů na ARO, kóma, pře-
suny z jedné nemocnice do druhé, nakonec lékaři v Praze a další 3 opera-
ce. Ale vše společně překonali a začali Davida všechno učit znovu – mluvit, 
chodit, poznávat a vědět. Zdravotní stav se sice zlepšil, ale následky jsou  
i tak značné. David neslyší na jedno ucho, na jedno oko vidí rozmazaně, 
má špatnou chůzi, špatnou motoriku. 
Od té doby se Davidův stav nezlepšil. Naopak jej navíc ještě v roce 2019 
postihla mozková příhoda a ochrnul na půl těla. Díky tomu je jeho pohyb 
zase o dost obtížnější. Jsou dny, kdy se nic nestane, ale jsou i dny horší. 
 A to se potom neobejde bez neočekávaných pádů, drobných i větších 

úrazů od tržných ran až po zlomeninu nohy a následnou deformaci 
nártu a kotníku. David se ale nevzdává. Říká, že „Lidi jsou na tom hůř“.  
A proto se snaží i pomáhat. Dvakrát týdně jezdí jako dobrovolník do Be-
tany Boskovice, kde pomáhá se vším, co je třeba – věnuje se klientům, 
pomáhá jim s keramickými výtvory, nebojí se žádné práce, kterou je 
schopen provést. Ve volném čase dělá krásnou keramiku, snaží se cvičit. 
Rehabilitace je v jeho případě velice důležitá. Jednou za rok jezdí na re-
habilitační pobyt do Kladrub, kde si připlácí různé věci nad rámec toho, 
co proplácí zdravotní pojišťovna. Tuto péči by potřeboval v daleko větší 
míře, aby svůj stav udržel alespoň v tomto stavu, nebo jej třeba i zlepšil.
Když jsme kontaktovali rodinu kvůli sbírce – neustále opakovali, že 
vždycky péči o syna zabezpečí a pokud najdeme někoho potřebněj-
šího – předají mu možnost výtěžku ze sbírky. Ale pokud se zamyslíme 
nad tím, co vše má tato rodina jinak a s čím se dennodenně potýká, tak  
o to víc je naše případná pomoc vhodná. Všichni kolem Davida jsou mu 
oporou, má štěstí, že je má. Pomáhají mu s každodenní péčí, s dopravou, 
se zařizováním na úřadech i u lékařů. A sbírkou jim můžeme trošičku 
ulehčit. Za výtěžek ze sbírky by si David rád koupil rehabilitační pobyt 
nad rámec zdravotního pojištění. Říká, že vše ostatní má. Je to bojovník  
a skvělý chlapík.
Budeme velice rádi, když se opět setkáme na Štědrý den při ochutnávání 
punče nebo polévky. Budeme rádi, když přispějete k atmosféře, která je 
jedinečná. Lidé se baví, přejí si vše dobré, a přitom ještě podpoří něčí 
nepříznivý osud. Jako by polévka dobré vůle tu dobrou vůli a pohodu 
rozlévala do všech okolo. Větší pohodu a spokojenost můžeme alespoň 
částečně zajistit i Davidovi. Je to jen na nás. 
Děkujeme za Vaši ochotu přispět a setkat se.

Za DS teaTrum, Jitka Moučková

VELKÉ OPATOVICE ROUBANINA DEŠTNÁ BOROTÍN

22.12.
8:00 mše sv. 15:00 
příležitost ke 
zpovědi

9:30 mše sv. 11:00 mše sv.

24.12.
Štědrý den

10:30 Betlémské 
světlo a poezie
24:00 mše sv.

22:15 mše sv. 21:00 mše sv.

25.12. 
Hod Boží
vánoční

8:00 mše sv. 11:00 mše sv.

26.12.
sv. Štěpán 8:00 mše sv. 10:00 Vanovice

31.12. 15:00 mše sv.
23:30 modlitba 16:00 mše sv. 17:00 mše sv.

1.1. Nový rok 8:00 mše sv.  11:00 mše sv.

Ve Velkých Opatovicích bude otevřen farní kostel mimo bohoslužby k prohlídce betléma:
24.12. 10:30 -16:00
25.12., 26.12. - od 13:00 do 16:00,
31.12. od 14:00 do 15:00 

VÁNOČNÍ KOLEDOVÁNÍ
Muzikanti dechového souboru Malohanačka Velké Opatovice si Vás dovolují pozvat na tradiční vánoční koledování ve Velkých Opatovicích. Letos 
tomu bude již 30 let od doby, kdy jsme se na vánoční koledování vydali poprvé. Tato předvánoční akce vznikla z iniciativy pana Petra Křivinky, 
tehdejšího ředitele ZUŠ Velké Opatovice, který již bohužel není mezi námi. V této tradici, která se koná vždy 23. prosince, účinkují nejen stálí hráci 
Malohanačky, ale přijíždějí nás podpořit i muzikanti kamarádi z širokého okolí – Jevíčka, Letovic, Boskovic apod. Někdy se nás tak sejde a vyhrává  
i více než 25 koledníků. Pro nás muzikanty je to nejen nádherné vítání vánoční doby, ale vyvrcholení naší celoroční hudební sezóny.
V průběhu roku hrajeme a vystupujeme na různých akcích, nejen u nás ve Velkých Opatovicích, ale například i v Jevíčku, Městečku Trnávce, Boršově, 
Moravské Třebové, Úsobrně, Uhřicích, Cetkovicích, Vranové, Poličce a podobně. I letos jsme se tak snažili rozdávat radost lidem, kteří mají dechovku 
rádi.
Všechny tyto akce se uskutečňují i díky dotační podpoře města Velké Opatovice, čehož si velmi vážíme a děkujeme.

     Rostislav Kozelek, kapelník
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Nepřehlédni!!! Hrajeme v neděli ve 14 hod.
15.12. Sobík Nico: Cesta za polární září  
Bohemia MP   86 min.
Sobík Niko celý život sní o tom, že se jednou stane vánočním sobem v San-
tově letce přesně jako jeho tatínek. Má to přece v genech! Netuší však, že 
se na volné místo v sobím spřežení hlásí i Stella. Neznámá sobí slečna je 
opravdu hodně dobrá. Přestože jsou rivalové, Niko se s ní spřátelí a beze-
lstně jí prozradí kód pro vstup k vzácným Santovým saním. Netuší však, že 
Stella svou přízeň jen předstírá a ve skutečnosti chce saně ukrást a zničit 
tak Vánoce. Teď musí Niko napravit svou chybu. Společně se svými nejlep-
šími přáteli veverčákem Juliem a lasičkou Wilmou se vydává na dlouhou 
nebezpečnou cestu na daleký sever, aby zachránili letošní Vánoce.
Vstupné 80 Kč                                                                           Mládeži přístupno

            PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC                                  
VELKÉ  OPATOVICE
1.12. Adventní koncert – pořádá ZUŠ + 
Římskokat. farnost + jednota Orel – vystoupí 
učitelé ZUŠ - zazní skladby z děl klasiků a mo-
derních autorů – kostel sv. Jiří – 16 hod.
1.12.  1. adventní neděle – Rozsvícení vá-
nočního stromu a žehnání adventních věnců 
– po skončení Adventního koncertu
5.12. Setkání dětí se sv. Mikulášem u ha-
sičské zbrojnice – pořádá SDH – začátek v 17 
hod.
6.12. Mikulášský jazzový večer – pořádá 
ZUŠ V. Opatovice ve spolupráci s odborem kul-
tury – vystoupí žáci a hosté ZUŠ – Zámecký sál 
– 18 hod.
7.12. Čertovská vycházka - KČT, odbor Vel-
ké Opatovice  - vycházka je plná pekelných sou-
těží pro děti i jejich rodiče – v cíli bohaté čertov-
ské občerstvení – start od 13 hod. od klubovny 
KČT
9.12. Martin Chodúr – Hlas Vánoc – pořá-
dá odbor kultury - MKC – začátek v 18 hod.
12.12. Klub mladých důchodců – další pra-
videlná schůzka – na programu vánoční večírek 
– Zámecký sál – začátek v 18 hod.
13.12.  Vánoční koncert – pořádá ZUŠ ve 
spolupráci s odborem kultury - vystoupí žáci  
a učitelé ZUŠ  - zazní vánoční koledy, písně, 
skladby klasiků – MKC – začátek v 17 hod.
16.12. Vánoční kvíz Velké Opatovice – Zá-
mecký sál – začátek v 18 hod.
23.12. Koledování Malohanačky - známé 
koledy v podání dechového orchestru - trasa: 
8 hod. Zádvoří pod lipou, 9 hod. u Ostřížků, 10 
hod. u Zbořilů  
24.12. Štědrý den v kostele – možnost odnést 
si Betlémské světlo – Římskokatolická farnost – 
10:30-16 hod.
24.12. Vánoční pásmo poezie – DS teaTrum 
– po skončení programu bude připravena 
„Štědrodenní polévka dobré vůle“ a vánoční 
punč - kostel sv. Jiří – začátek v 10:30 hod.
24.12. Půlnoční mše svatá – Římskokatolic-
ká farnost
25.-26.12.  Otevřený kostel k prohlídce betlé-
ma – 13-16 hod.
27.12. Florbalový vánoční turnaj žáků – 
Orel jednota – sportovní hala Jaroměřice – za-
čátek v 15 hod.

dětské kategorie – trať hlavní kategorie – 4,6 km, 
dětské běhy: do 6 let – 100 m, 7-9 let – 400 m, nad 
10 let – 700 m
22.12.  Koledování Dechového orchestru 
Malá Haná – u kapličky – začátek v 11:15 hod.
24.12.  Dopolední bruslení a lední hokej  
v Boskovicích 
27.12. Turnaj ve stolním tenise pro místní 
28.12.  Valná hromada SDH Světlá

ŠEBETOV
1.12. Vánoční jarmark a rozsvícení stro-
mečku – pořádají Sociální služby Šebetov – jar-
mark od 14 do 17 hod. – přijďte nakoupit drobné 
dárky, zahřát se punčem, kávou a dát si něco 
dobrého – rozsvícení stromečku v 16 hod.
1.12. Adventní dílny – hasič. zbrojnice – za-
čátek ve 14 hod. a rozsvícení stromu – u hasič-
ské zbrojnice – začátek v  16:30 hod.
1.12. Adventní koncert orchestru „Malá 
Haná Symphonic Band“ – kino – začátek v 18 
hod., po koncertu Rozsvícení vánočního stro-
mu – u školy
15.12. Předvánoční posezení – kulturní dům 
– začátek ve 14 hod.
22.12.  Koledování Dechového orchestru 
Malá Haná – u hasičárny – začátek v 9 hod.
31.12.  Novoroční přípitek s ohňostrojem – 
zámecký park – začátek v 0:15 hod.

UHŘICE
5.12. Pochod Mikuláše s andělem a čerty

ÚSOBRNO
1.12. Rozsvícení vánočního stromku  
– před Obecním úřadem – začátek v 17 hod.

VANOVICE
1. 12.    Rozsvěcení vánočního stromečku  
– před Obecním úřadem -začátek v 17 hod.
22.12. Koledování Dechového orchestru 
Malá Haná – u obecního úřadu – začátek v 10:45 
hod. 
29.12. Vánoční koncert – účinkují: Mila-
da Dvořáková (příčná flétna), Jarda Dvořák 
(trubka), Dagmar Lžíčařová (varhany, klavír, 
sbormistr), Lydie Jurková (soprán) a smíšení 
pěvecký sbor Vlastimil – sál Záložny – začátek 
v 16 hod.

 PROSINEC 2024

6.12.  After party     
Aerofilms   89 min.
Mladá studentka Jindřiška si užívá léto, dokud se jednoho prázdninového 
rána po mejdanu neprobudí v domě plném exekutorů. Dozvídá se, že její 
otec nadělal obří dluhy a kromě exekutorů, kteří zabavují rodinný majetek, 
ho shánějí i vymahači. Jindřiščin doteď bezstarostný život se obrací vzhů-
ru nohama. S kocovinou a nejlepší kamarádkou po boku se musí během 
jednoho dne rozhodnout, jestli pomoct svému otci, nebo zachránit sebe, 
dokud je ještě čas. Autentický a svěží debut Vojtěcha Strakatého, inspiro-
vaný reálnými zkušenostmi, zazářil na 81. ročníku Mezinárodního filmové-
ho festivalu v Benátkách.
Vstupné 80 Kč                Mládeži přístupno od 12 let

28.12. Autobusový zájezd na Zimní pochod 
sv. Floriána – Bouzov – pořádá KČT Malá Haná 
– odjezd od sokolovny v 7:30 hod. – trasa 12 km 
– cena 150 Kč; pro členy KČT MH 120 Kč – při-
hlášky se zaplacením do 23.12.2024 – kontakt: 
machourek@seznam.cz nebo tel.č.:  604 133 386
31.12. Otevřený kostel k prohlídce betlé-
ma – 14-15 hod.
31.12. Silvestrovská vycházka na Pohoru - 
KČT, odbor Velké Opatovice 
31.12. Silvestrovské opékaní makrel – 
SDH – připraveno i něco pro zahřátí - u hasičské 
zbrojnice – začátek v 15 hod.
31.12. Silvestrovské setkání v letním kině – 
pořádá Město V.O. – začátek v 16:30 hod.

BOROTÍN
1.12. Rozsvícení vánočního stromečku – 
začátek v 15:30 hod.
22.12. Koledování Dechového orchest-
ru Malá Haná u hasičského sklípku – pořádá 
Obec Borotín – začátek v 10 hod. 
21.-26.12.  Vánoční výstava + pohyblivé betlé-
my- pořádá  Arboretum Borotín – otevřeno: 9-11 
a 14-16 hod.
26.12.  Štěpánské střelby – soutěž ve střelbě 
ze vzduchovky – hasičský sklípek– začátek ve 15 
hod.

CETKOVICE
1.12.  Rozsvícení vánočního stromu – na 
návsi – začátek v 15 hod.
12.12. Adventní koncert – Jan Kalousek 
s kapelou a Lydie Jurková s kapelou Golden 
Stars – pořádá Obec Cetkovice – kulturní dům – 
začátek v 19 hod. – vstupné 390 Kč
22. 12.   Koledování Dechového orchestru 
Malá Haná – u školy – začátek v 11:45 hod.
31.12.  Silvestrovský fotbálek – víceúčelové 
hřiště – začátek v 9 hod.

MALÁ  ROUDKA
5.12. Mikulášská nadílka  - výletiště S. Lho-
ta – začátek v 17 hod.
21.12. Turnaj ve stolním tenise – kulturní 
dům v M. Roudce 
31.12. Setkání občanů v hasičské zbrojnici 

SVĚTLÁ
7.12.  Mikulášský běh Světlou - start a cíl: 
u obecního úřadu – čas: 14:30 hod./ v 14 hod. 

    PROGRAM E-CINEMA (KINA)                             PROSINEC 2024
Hrací den – pátek, začátek představení v 19:30 hod. Všechna představení jsou s českým dabingem, není-li uvedeno jinak
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POZVÁNKY    VIZITKY    PUBLIKACE    KNIHY   BANNERY

REKLAMNÍ TABULE     SAMOLEPICÍ ETIKETY    ROLLUPY
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www. tiskarna-boskovice.cz

TISKÁRNA BOSKOVICE

OFSETOVÝ   DIGITÁLNÍ    VELKOPLOŠNÝ TISK

POTISK
TEXTILU

Mrkni     k nám

123@123tisk.cz
+420 735 123 123
+420 602 740 583

Od jednoho
do milionu kusů

KRÁSNÉ PROŽITÍ

VÁNOČNÍCH

SVÁTKŮ A

ŠTASTNÝ NOVÝ

ROK 2025

S D H  V E L K É  O P A T O V I C E  
V Á M  P Ř E J E

 

 

 

Aktivní seniorky posílají všem energii, radost z pohybu a štěstí.  

Přejeme krásné svátky, pevné zdraví a úspěšný vstup do  Nového roku 2025. 

Děkujeme za podporu města a JmK.  

Za skvělý kolektiv Drahomíra Ševčíková 

PRODEJ VÁNOČNÍCH 
STROMKŮ
Vážení a milí zákazníci, i v letošním roce se těšíme  
na Vaši přízeň při výběru vánočního stromečku. 
Objednávky s rozvozem budeme přijímat  
od 01. 12. 2024 na tel. čísle 731 465 338. 

Prodej bude zahájen každý všední den  
od 09. 12. do 23. 12. 2024:
• 08 - 15 h na Palackého nám. v Jevíčku
• 16 - 17 h ve skladu ve Vísce u Jevíčka  
u č. p. 73 (v nové místní zástavbě).
Po předchozí telefonické domluvě se  
lze na prodeji domluvit i jinak.

NABÍZÍME: 
• smrk stříbrný
• jedle kavkazská

ZABALENÍ STROMEČKU DO SÍTĚ  
A OŘEZÁNÍ KMENE ZDARMA

PALIVOVÉ DŘEVO 
Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké. Štípaná polínka, metrové štípy 

rovnané, kulatinu. Čistý BUK - Akční ceny na listopad, prosinec,  
leden 2025. Příjem objednávek na rok 2025.

Tel.č.: 606 893 919, 602 816 950,  
zouharhonza@email.cz, www.drevohajenka.cz

 


